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[Formanden.] 
Aktieselskab og Det Danske- Luftfartsel- 
skab og 

forslag til lov om ændring i lov nr. 135 
af 28. april 1931 om afgift af motorkøretøjer 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 123 af 23. 
marts 1932 med senere ændringer. I 

I skrivelse af 24. d. m meddeler under- 
visningsministeren, at han i folketinget Kar 
fremsat: 

Forslag til lov om oprettelse af 홢Statens 
almindelige videnskäbsfönd", 

; forslag til lov ord forlængelse af lov nr. 
351 af 4. juni 1947 om en midlertidig ord- 
ning af lærereksamen Jor: 홢 studenter' og ; 

forslag til lov om den ved lov nr. 230 af 
27. maj 1950 om ? ændring i lov om. tipning 
af 9. juni 1948 oprettede studiefonds for- 
valtning og virksomhed. 

I skrivelse af 22. d. m. anmoder fiskeri- 
ministeren om, at der må blive. foretaget; 
valg af et nyt medlem til ålegårdsover- 
nævnet for tiden indtil 31. december 1952 

.. i stedet for fhv. landstingsmand, kutterfører - 
M. C. 홢 Jensen, 홢 der er i afgået ved :døden. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel 
Møltér): J eg skal tillade mig tor det høje 
landsting at fremsætte forslag til lov om, 
indfødsrets meddelelse, , 

Det foreliggende forslag omfatter 78 per- 
soner, men da der stadig indkommer nye 
ansøgninger, går jeg ud fra, at der under 
forhandlingerne i det stående indfødsrets- 
udvalg vil blive mulighed for at optage 
yderligere et antal personer.: 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til det høje tings velvillige behand 

- l i n ' g . . .  
Jeg skal dei næst tillade mig at fremsætte 

forslag til lov -,om erhvervelse eller bevarelse 
af-  i'tidfødsret'ùànset bestemmelserne i lov 
nr. 379 a f  12. juli  1946 m. vi Dette lov- 
forslag; tilsigter at give de deri optagne 
personer den statsborgerlige stilling, de 
ville have haft, såfremt der ikke ved loven 
af 12. juli 1946 og den nye indf.ødsretslov 
af 27. maj 1950 var blevet fastsat visse 
undtagelsesbestemmelser, forså vidt angår 
tyske statsborgere, statsløse af tysk afstam- 
ning,: flygtninge m. y., og forsåvidt; angår 
danske, der ér b l e v e t  tyske, statsborgere. 
Forslaget omfatter 38 pe"oner, men jeg 
forbeholder mig ved ændringsforslag at 
søge også de andragere - optaget, hvis an- 

søgninger bliver færdigbehandlet, medens 
forslaget ^er' til behandling her i tinget. 

Hermed skal jeg tillade mig at anbefale 
også dette forslag til det høje tings velvil- 
lige behandling. 

Ministeren for offentlige arbejder (Vic- 
tor Larsen): Herved tillader jeg mig for 
det høje ting at fremsætte forslag til lov 
om bemyndigelse til toretagèlse a f  visse, eks- 
propriati01ier m. v . y  홢 

Lovforslaget indéhold er i §§ I 'og 2 i lig- 
hed med tidligere ekspropriationslove be- 
myndigelse for ministeren til at erhverve 

: ~  om fornødent ved ekspropriation :,.-F, 
arealer m. v., der udkræves til sådanne 

- ændringer. ved statsbanernes anlæg m. v., 
som vil være at foretage i forbindelse med 
de sporforstærkiiingsarbejder, stationsom- 
bygninger o. lign. arbejder, hvortil bevilling 
gives ved finansloven eller tillægsbevillings- 

I loven for  1952홢53, samt de arealer m, v., 
der udkræves til opnåelse og bevarelse 
af synligheden af signaler, fjernbetjente 
bomnie m., v. ; ; 

«Fo,rsåvicit angår generaldirektoratet for 홢, ' I' 홢 
post- og telegrafvæsenet samt de konces- 
sionerede telefonselskaber, indeholder for- 
slaget ligeledes i lighed med tidligere års 
ekspropriationslove bemyndigelse for mini- 
steren til at erhverve 홢 om fornødent ved 
ekspropriation 홢 "dè arealer m. y., der ud- 
kræves til tilvej ebringelse af nye eller ud- 
videlse af bestående radiotelekommunika- 
'tionsanlæg og ! telefonanlæg, herunder cen- 
traler, eller som vil være nødvendige for 
at kunne sikre den uforstyrrede oprethol- 
delse af bestående telefbnahlæg, der er in- 
stalleret på fremmed ejendom. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til tingets vedtagelse. 

Ministeren for nandel, industri og søfart 
( R y t t e r  Hermed tillader jeg mig for det 
høje landsting at fremsætte forslag til lov 
om forlængelse a f  lov nr. 342 af 19. de- 
cember 1935 om statens, materialprøveråd. 
Som det vil være de ærede medlemmer be- 
kendt, havde loven af 19. december 1935 
gyldighed indtil udgangen af marts måned 
1939 og er siden blevet forlænget for 3-årige 

, perioder, senest ved lov nr. 174 af 4. marts 
1949 for tiden indtil udgangen af marts 
måned 1952. I den forløbne tid har ma- 
terialprøverådet 홢 foruden at have be- 
handlet konkrete sager 홢 medvirket ved 
det fortsatte arbejde med planerne om ,Rd-,, 
videlse og modernisering af statsprøvean- 
stalten og det i forbindelse hermed rejste < 
spørgsmål om forbedring af statsprøvean- 


